
UCHWAŁA NR XIX/151/2025
RADY MIEJSKIEJ W STRZELCACH OPOLSKICH

z dnia 25 września 2025 r.

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 
z mieszkańcami Gminy Strzelce Opolskie

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153) Rada Miejska w Strzelcach Opolskich uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Strzelce Opolskie 
w celu poznania opinii, uwag i propozycji mieszkańców w sprawach w których przepisy prawa nakazują 
przeprowadzenie konsultacji i innych istotnych dla Gminy Strzelce Opolskie i jej mieszkańców.

§ 2. Konsultacje mogą mieć zasięg obejmujący cały obszar gminy w granicach administracyjnych lub 
wydzielony, gdy dotyczą jej części.

§ 3.1. Organem właściwym do przeprowadzenia konsultacji społecznych jest Burmistrz Strzelec Opolskich.

2. Burmistrz może powierzyć przeprowadzenie konsultacji społecznych wyspecjalizowanym podmiotom, 
zajmującym się badaniem opinii publicznej.

§ 4. Konsultacje z mieszkańcami mogą być przeprowadzane z inicjatywy:

1) organów Gminy Strzelce Opolskie;

2) lokalnych organizacji pozarządowych – w zakresie ich działania;

3) organów jednostek pomocniczych;

4) co najmniej 50 mieszkańców Gminy Strzelce Opolskie.

§ 5.1. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji składa się do Burmistrza Strzelec Opolskich.

2. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji powinien zawierać:

1) przedmiot i zasięg terytorialny konsultacji;

2) propozycję formy konsultacji, określenie sposobu zgłaszania opinii, uwag i propozycji;

3) propozycję terminu przeprowadzenia konsultacji;

4) uzasadnienie z określeniem celu konsultacji;

5) wskazanie osób/osoby upoważnionych do kontaktów w sprawie złożonego wniosku wraz z podaniem 
niezbędnych danych teleadresowych;

6) listę mieszkańców Gminy popierających wniosek zawierającą imię, nazwisko, adres i własnoręczny podpis.

3. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji społecznych może być zgłoszony w formie pisemnej lub elektronicznej.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 30 września 2025 r.

Poz. 2259



4. Wniosek w formie elektronicznej, podpisany kwalifikowalnym podpisem elektronicznym, podpisem 
osobistym lub profilem zaufanym, należy złożyć za pośrednictwem platformy ePUAP na adres elektronicznej 
skrzynki podawczej urzędu lub adres skrzynki e-doręczeń.

5. Wniosek spełniający wymogi określone w ust. 2 jest rozpatrywany przez Burmistrza w terminie do 14 dni 
licząc od dnia złożenia wniosku.

6. W przypadku stwierdzenia braków formalnych wzywa się do uzupełniania wniosku w terminie do 7 dni.

7. Wniosek którego braki nie zostały uzupełnione w wyznaczonym terminie, pozostawia się bez rozpoznania.

8. Decyzję w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych podejmuje Burmistrz Strzelec Opolskich w formie 
zarządzenia.

9. Burmistrz informuje wnioskodawcę o sposobie realizacji wniosku.

10. Zarządzenie Burmistrza o przeprowadzeniu konsultacji zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej, 
na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Strzelcach Opolskich oraz na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Strzelcach Opolskich:

1) nie później niż 3 dni przed wyznaczonym terminem konsultacji z zastrzeżeniem pkt 2);

2) konsultacje społeczne przeprowadzane w innych formach niż zebrania czy spotkania mogą rozpocząć się w dniu 
wydania zarządzenia o ich przeprowadzeniu.

11. Burmistrz zapewnia obsługę merytoryczną oraz organizacyjną zebrań i spotkań konsultacyjnych powołując 
w tym celu komisję w skład której mogą wchodzić pracownicy Urzędu Miejskiego oraz pracownicy gminnych 
jednostek organizacyjnych.

§ 6.1. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach są mieszkańcy Gminy Strzelce Opolskie.

2. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na liczbę uczestniczących w nich mieszkańców.

3. Czas trwania konsultacji społecznych ustala się na okres od 7 do 30 dni.

4. Konsultacje mają charakter opiniodawczy i ich wynik nie jest wiążący dla organów gminy.

5. Ze spotkania konsultacyjnego sporządza się protokół, do którego dołącza się listę obecności osób biorących 
udział w spotkaniu.

§ 7.1. Określa się następujące formy przeprowadzenia konsultacji:

1) Otwarte spotkania konsultacyjne z mieszkańcami;

2) Ankiety zawierające zapytania w sprawie stanowiącej przedmiot konsultacji;

3) Listy konsultacyjne zawierające pytanie i możliwe warianty odpowiedzi;

4) Badania opinii mieszkańców poprzez umieszczenie projektu aktu prawa miejscowego, projektu dokumentu 
(lub założeń do projektu dokumentu), przyjmowanie uwag i propozycji rozwiązania ważnej sprawy dla 
Gminy na stronie internetowej Urzędu oraz za pośrednictwem modułu mkonsultacje w aplikacji mobilnej 
mMieszkaniec oraz za pośrednictwem strony www.strzelceopolskie.konsultacjejst.pl/konsultacje-spoleczne;

5) Przekazywania do zaopiniowania projektu dokumentu organizacjom pozarządowym lub instytucjom.

2. Burmistrz dokonuje wyboru formy konsultacji społecznych w zależności od potrzeb i zaistniałych okoliczności.

3. Możliwe jest prowadzenie konsultacji w różnych formach jednocześnie.

4. Burmistrz Strzelec Opolskich przedstawia wyniki konsultacji społecznych nie później niż w ciągu 14 dni 
od dnia zakończenia konsultacji zamieszczając je na stronie internetowej Urzędu Miejskiego, na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego, w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strzelec Opolskich.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2259



§ 9. Traci moc uchwała nr XLV/384/10 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 24 marca 2010 r. w sprawie 
zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Strzelce Opolskie.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 
Rady Miejskiej

Bogdan Małycha

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2259


		2025-09-30T12:31:36+0000
	Polska
	Małgorzata Józefa Kozak-Sceplik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




